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Приказната на романот е фокусирана на една седумнаесетгодишна девојка. Катерина ги
раскажува своите авантури патувајќи во Советскиот Сојуз, искачувањето планини,
семејните односи. Вината истекува од страниците на романот на младата латвиска
писателка Даче Рукшне, како ритмичко повторување на мотивот, дури и како песна која
претставува чувства, навистина силни чувства. Дали е тоа типично латвиски? Или
можеби, типично за ликот на Катрина, која се изложува на животот со цела
беспоштедност, но веројатно и - бесцелно.
 Даче Рукшане (родена 1969) е латвиска писателка. Ќерка е на Јана Рукшана,
активистка во „пејачката револуција“ на Балтикот. Студирала биологија и медицина. Во
своите книги ги отвора прашањата на женската сексуалност, поради што станала „секс
гуру“ во Латвија. Авторка е на неколку филмски сценарија. Пишува колумни. Хоби ѝ е
„набљудување на птиците“.
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